Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Secundéria de Vagos
Endereco Av2 Padre Alirio de Melo
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina

Titulo do manual ISBN (na contracapa)

Autores

Codigo:

Localidade

Editora

118971

Vagos

N° alunos
(estimativa)

8.2 Ano

Ciéncias Naturais Compreender o 978-989-647-512-3

Ambiente 8

Educacgéo Fisica Educacéo 978-972-0-32614-0

Fisica 7/8/9

Educacéo Moral e Religiosa QUERO 978-972-8690-89-2
DESCOBRIR!
(EMRC - 8°

Ano)

Visual 3.°ciclo 978-972-47-4794-1
- Educacéao

Visual NOVA

EDICAO

Educacéo Visual

Fisico-Quimica Novo FQ 8 - 978-989-23-2703-7

C.F.Q.8.ano

GPS 8 -
Geografia

Geografia 978-972-0-32042-1

Historia Missé&o: 978-972-0-31390-4

Historia 8

Helena Sant'Ovaia,
Jacinta Rosa Moreira,
Vitor Nuno Pinto

Paula Romao, Silvina
Pais

Antoénio Cordeiro, José
Luis Dias, Fernando
Moita, Margarida
Portugal

Francisco Rodrigues,
Isabel Sousa, Rui
Castro Lobo

Domingas Beleza, Neli
Cavaleiro

Eva Ribeiro, Rui
Teixeira Lopes, Sandra
Custoédio, Vera Ribeiro

Claudia Amaral,
Elisabete Jesus, Eliseu

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Secretariado Nacional da

Educacao Crista

Texto Editores, Lda.

Asa Editores Il, SA

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

€17.770

€ 24.430

€ 7.500

€ 22.510

€17.900

€ 19.160

€ 21.080

156

156

94

156

156

156

156
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Secundéria de Vagos Cadigo: 118971
Endereco Av2 Padre Alirio de Melo Localidade Vagos
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora N° alunos

(estimativa)

Alves

Inglés iTeen 8 978-989-647-484-3 Alexandra Gongalves, Areal Editores, SA € 21.210 156
Margarida Coelho,
Maria Emilia Goncalves

Lingua Estrangeira Il - Espanhol jAhora 978-989-647-491-1 Luisa Pacheco, Maria  Areal Editores, SA € 19.900 51
Espafiol! 2 José Barbosa

Lingua Estrangeira ll - Francés Mots-Clés 8-  978-972-0-31813-8 Ménica Loureiro, Porto Editora, S.A. €19.710 75
Nivel 2 Suzana Costa

Matemética Matemética8 978-972-0-32753-6 Jorge Nuno Silva, Maria Porto Editora, S.A. € 20.870 156

Augusta Ferreira
Neves, Maria Augusta
Ferreira Neves, Maria
José Raposo

Portugués Novas Leituras 978-989-23-2684-9 Alice Amaro Asa Editores Il, SA € 20.980 145
8-L.P.8°%ano
Nova Edicéao
Portugués Lingua Nao Materna Na Crista da 978-989-752-347-2 Ana Maria Bayan LIDEL, Edi¢cGes Técnicas, € 22.290 3
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A2 Onda?2 - Livro Ferreira, Helena José  Lda.
(DOOA2) do Aluno A.O. - Bayan
Nivel A2
(QECR)
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Secundaria de Vagos Cadigo: 118971
Endereco Av2 Padre Alirio de Melo Localidade Vagos
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora N° alunos

(estimativa)

Tecnologias de Informacéo e TecnIC 7/8 978-989-744-105-9 Ana Paula Tavares, Lisboa Editora, S.A /Raiz € 20.040 156
Comunicagéao Eduardo Roque, Lurdes Editora
Xambre

9.° Ano

Ciéncias Naturais Compreender o 978-989-647-926-8 Helena Sant'Ovaia, Areal Editores, SA € 19.440 124
Corpo Humano Jacinta Rosa Moreira,
9 Vitor Nuno Pinto

Educacao Fisica Educacéao 978-972-0-32614-0 Paula Roméo, Silvina  Porto Editora, S.A. € 24.430 124
Fisica 7/8/9 Pais

Educacédo Moral e Religiosa QUERO SER!  978-972-8690-87-8 Anténio Cordeiro, José Secretariado Nacional da € 7.500 108
(EMRC - 9° Luis Dias, Fernando Educacéo Crista
Ano) Moita, Margarida

Portugal

Fisico-Quimica Novo FQ 9 - 978-989-23-3221-5 Domingas Beleza, Neli Asa Editores Il, SA € 19.940 124
C.F.Q.9.2ano Cavaleiro

Geografia Fazer 978-972-0-32078-0 Ana Gomes, Anabela Porto Editora, S.A. € 19.090 124
Geografia 3.0 - Santos Boto, Anténio
9° Ano Lopes, Hélio Pinho

Histéria Misséo: 978-972-0-31392-8 Barbara Alves, Claudia Porto Editora, S.A. € 20.740 124
Histoéria 9 Amaral, Tiago Tadeu
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Secundéria de Vagos

Endereco Av2 Padre Alirio de Melo

Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina Titulo do manual

ISBN (na contracapa)

Autores

Codigo:

Localidade

Editora

118971

Vagos

Preco

N° alunos

(estimativa)

Inglés New Wave

Revolution 9

Lingua Estrangeira Il - Espanhol iAhora

Espariol! 3
Lingua Estrangeira Il - Francés Mots-Clés 9 -

Nivel 3
Matematica Matematica 9
Portugués Novas Leituras

- Portugués 9.°
ano

Portugués Lingua Nao Materna Na Crista da

(PLNM) - Nivel de Iniciagcdo/A2 Onda 2 - Livro

(DO0A2) do Aluno A.O. -
Nivel A2
(QECR)

10.° Ano

Biologia e Geologia - CCH (CT - Biologiae
FE) Geologia 10

978-972-0-31132-0

978-989-647-916-9

978-972-0-31815-2

978-972-0-32726-0

978-989-23-2267-4

978-989-752-347-2

978-972-627-947-1

Edite Frias, Maria Elisa
Matos, Neil Mason,
Paula Aires

Luisa Pacheco, Maria
José Barbosa

Moénica Loureiro, Silvia
Araljo, Suzana Costa

Anténio Pinto Silva,
Maria Augusta Ferreira
Neves

Alice Amaro

Ana Maria Bayan
Ferreira, Helena José
Bayan

A.Guerner Dias, Osorio
Da Cunha Matias

Porto Editora, S.A.

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Asa Editores II, SA

LIDEL, Edi¢bes Técnicas,
Lda.

Areal Editores, SA

€ 20.090

€ 20.930

€ 19.660

€ 21.330

€21.230

€ 22.290

€ 30.540

124

27

97

124

118

11

39
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola:
Endereco
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina

Escola Secundéria de Vagos

Av2 Padre Alirio de Melo

Titulo do manual ISBN (na contracapa)

Autores

Cadigo:

Localidade

Editora

118971

Vagos

Preco

N° alunos
(estimativa)

Economia A - CCH (CSE - FE)

Educacéo Fisica - CCH (FG)

Educacao Moral e Religiosa -
CCH

Educacao Moral e Religiosa -
CCH

Economia A- 978-972-770-937-3

10.° Ano

Fair play - 978-972-47-4815-3
Educacao

Fisica

10.9/11.9/12.°

anos

A RELIGIAO
COMO MODO
DE HABITAR E
TRANSFORMA
R O MUNDO
(EMRC - Ensino
Secundario -
UL 5)

978-972-8690-99-1

AMOR E
SEXUALIDADE
(EMRC - Ensino

978-989-8822-04-8

Santos, Paula
Guimaraes, Paulo
Rocha, Pedro Nuno
Gomes Bastos Martins

Elsa Silva, Helena
Mendes

Jodo Santos, Jorge
Faria, Rui Pinho

Alfredo Teixeira

Cristina Sa Carvalho,
Mary Anne Stilwell

Platano Editora, SA

Texto Editores, Lda.

Secretariado Nacional da
Educacéao Crista

Secretariado Nacional da
Educacao Crista

€ 27.810

€ 35.610

€ 5.000

€ 3.000

23

91

53

53
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola:
Endereco
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina

Escola Secundéria de Vagos

Av2 Padre Alirio de Melo

Titulo do manual

ISBN (na contracapa)

Autores

Cadigo:

Localidade

Editora

118971

Vagos

Preco

N° alunos

(estimativa)

Educacéo Moral e Religiosa -
CCH

Educacao Moral e Religiosa -
CCH

Espanhol (Continuacéo) - CCH
(FG)
Espanhol (Iniciacéo) - CCH (FG)

Filosofia - CCH (FG)

Fisica e Quimica A - CCH (CT -

Secundaério -
UL 10)

ETICAE
ECONOMIA
(EMRC - Ensino
Secundério -
UL 3)

978-972-8690-95-3

POLITICA,
ETICAE
RELIGIAO
(EMRC - Ensino
Secundario -
UL 1)

978-972-8690-93-9

Endirecto.com 978-989-647-561-1

4

Endirecto.com 978-989-647-559-8

1

Pensar 10 - 978-972-47-4819-1
Filosofia 10.°

ano

+ FISICA 10.°  978-989-708-685-4

Luis Silva, Jorge Pires
Ferreira

Luis Silva, Jorge Pires
Ferreira

Delfina S4, Luisa
Pacheco

Delfina S4a, Luisa
Pacheco

Fatima Alves, José
Aredes, Patricia Bastos

Guida Bastos, José

Secretariado Nacional da
Educacao Crista

Secretariado Nacional da
Educacao Crista

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Texto Editores, Lda.

SANTILLANA

€ 3.000

€ 3.000

€ 24.950

€ 25.680

€ 29.440

€ 29.330

53

53

19

88

39
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola:
Endereco
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina

FE)

Fisica e Quimica A - CCH (CT -
FE)

Francés (Continuagéo) - CCH
(FE)

Geografia A - CCH (CSE/LH -
FE)

Historia A - CCH (LH - FE)

Inglés (Continuagéo) - CCH (FG)

Matemética A - CCH (CT/CSE -

Escola Secundéria de Vagos

Av2 Padre Alirio de Melo

Titulo do manual

Ano

Novo 10 Q -

Quimica A 10.°

Ano

Le Nouveau.Fr
10 - Francés
10.° ano

Portugal:
Unidade e
Diversidade -
Geografia A -
10.° Ano

Um Novo
Tempo da
Historia 10
Link up to you
10 - Inglés 10.°
ano

Méaximo 10 -

ISBN (na contracapa)

978-972-47-5311-9

978-972-47-4816-0

978-972-770-931-1

978-972-0-41208-9

978-972-47-4807-8

978-972-0-42092-3

Autores

Alberto Costa, José
Alberto Costa, Paula
Ornelas, Paulo Sol

Antonio José Ferreira,

Carlos Fiolhais, Jodo
Paiva

Maria Fernanda
Martins, Maria Olinda
Reis

Silvia Lemos, Teresa
Zézere

Célia Pinto do Couto,
Maria Antonia
Monterroso Rosas

Carlota Martins,
Noémia Rodrigues

Anténio Pinto Silva,

Cadigo:

Localidade

Editora

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Platano Editora, SA

Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda.

Porto Editora, S.A.

118971

Vagos

€ 30.660

€ 27.660

€ 31.080

€ 36.220

€ 30.050

€ 33.140

39

51

28

67

60

N° alunos

(estimativa)
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola:
Endereco
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina

Escola Secundéria de Vagos

Av2 Padre Alirio de Melo

Titulo do manual

ISBN (na contracapa)

Autores

Codigo:

Localidade

Editora

118971

Vagos

N° alunos

(estimativa)

FE)

Matematica Aplicada as
Ciéncias Sociais - CCH (LH -
FE)

Matematica B - CCH (AV - FE)

Portugués - CCH (FG)

Portugués Lingua Nao Materna
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A2
(DO0A2)

11.° Ano

Biologia e Geologia - CCH (CT -
FE)

Matematica A

Macs 10° Ano  978-972-47-5317-1

Novo Espaco  978-972-0-42087-9
10 - Matematica
B (Artes

Visuais)

Mensagens 10 - 978-972-47-5302-7
Portugués 10.°
ano

Na Crista da 978-989-752-347-2
Onda 2 - Livro

do Aluno A.O. -

Nivel A2

(QECR)

Biologia e 978-989-647-000-5

Geologia 11

Luis Guerreiro, Maria
Augusta Ferreira Neves

Elizabete Longo, Isabel
Branco

Belmiro Costa,
Ermelinda Rodrigues

Célia Cameira,
Fernanda Palma, Rui
Palma

Ana Maria Bayan
Ferreira, Helena José
Bayan

A.Guerner Dias, Oso6rio
Da Cunha Matias
Santos, Paula

Texto Editores, Lda.

Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda.

LIDEL, Edi¢6es Técnicas,
Lda.

Areal Editores, SA

€ 30.660

€44.720

€ 29.440

€ 22.290

€ 33.920

28

80

40
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola:
Endereco
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina

Escola Secundéria de Vagos

Av2 Padre Alirio de Melo

Titulo do manual ISBN (na contracapa)

Autores

Cadigo:

Localidade

Editora

118971

Vagos

Preco

N° alunos
(estimativa)

Economia A - CCH (CSE - FE)

Educacao Fisica - CCH (FG)

Educacao Moral e Religiosa -
CCH

Educacao Moral e Religiosa -
CCH

Economia A - 978-972-770-995-3

11.° Ano

Fair play - 978-972-47-4815-3
Educacéo

Fisica

10.°/11.°/12.°

anos

A RELIGIAO
COMO MODO
DE HABITAR E
TRANSFORMA
R O MUNDO
(EMRC - Ensino
Secundario -
UL 5)

978-972-8690-99-1

AMOR E
SEXUALIDADE
(EMRC - Ensino
Secundério -

978-989-8822-04-8

Guimaraes, Paulo
Rocha, Pedro Nuno
Gomes Bastos Martins

Elsa Silva, Rosa
Moinhos

Jodo Santos, Jorge
Faria, Rui Pinho

Alfredo Teixeira

Cristina Sa Carvalho,
Mary Anne Stilwell

Platano Editora, SA

Texto Editores, Lda.

Secretariado Nacional da
Educacao Crista

Secretariado Nacional da
Educacao Crista

€ 31.380

€ 35.610

€ 5.000

€ 3.000

21

80

46

46
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola:
Endereco
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina

Escola Secundéria de Vagos

Av2 Padre Alirio de Melo

Titulo do manual ISBN (na contracapa)

Autores

Cadigo:

Localidade

Editora

118971

Vagos

Preco

N° alunos

(estimativa)

Educacgédo Moral e Religiosa -
CCH

Educacao Moral e Religiosa -
CCH

Espanhol (Continuacéo) - CCH
(FG)

Espanhol (Iniciag&o) - CCH (FG)

Filosofia - CCH (FG)

Fisica e Quimica A - CCH (CT -
FE)

UL 10)

ETICAE
ECONOMIA
(EMRC - Ensino
Secundario -
UL 3)

978-972-8690-95-3

POLITICA, 978-972-8690-93-9
ETICAE

RELIGIAO

(EMRC - Ensino

Secundario -

UL 1)

Endirecto.com 978-989-647-716-5
5

Endirecto.com 978-989-647-714-1
2

Clube das 978-989-647-733-2
Ideias 11
11 Q 978-972-47-5397-3

Luis Silva, Jorge Pires
Ferreira

Luis Silva, Jorge Pires
Ferreira

Delfina S4a, Luisa
Pacheco

Delfina S4, Luisa
Pacheco

Carlos Amorim,
Catarina Pires

Antoénio José Ferreira,
Carla Morais, Carlos
Fiolhais, Joao Paiva,

Secretariado Nacional da
Educacéo Crista

Secretariado Nacional da
Educacao Crista

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Texto Editores, Lda.

€ 3.000

€ 3.000

€ 26.120

€ 23.540

€ 32.520

€ 30.770

46

21

76

41
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola:
Endereco
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina

Escola Secundéria de Vagos

Av2 Padre Alirio de Melo

Titulo do manual

ISBN (na contracapa)

Autores

Cadigo:

Localidade

Editora

118971

Vagos

N° alunos

(estimativa)

Fisica e Quimica A - CCH (CT -
FE)

Geografia A - CCH (CSE/LH -

FE)

Histéria A - CCH (LH - FE)

Inglés (Continuacao) - CCH (FE)

Inglés (Continuagéo) - CCH (FG)

Matematica A - CCH (CT/CSE -

FE)

Matemaéatica Aplicada as

Fisicall A

Descobrir
Portugal 11 -
Geografia A

Um Novo
Tempo da
Historia 11

iTeen 11

iTeen 11

Méaximo -
Matematica A -
11.° Ano

MACS -

978-989-767-132-6

978-972-0-41807-4

978-972-0-41281-2

978-989-647-753-0

978-989-647-753-0

978-972-0-42500-3

978-972-47-5393-5

Maria Goreti Matos

Carla Rodrigues, Carla
Santos, Llcia
Miguelote, Paulo
Santos, Sofia Machado

Adelaide Queirés,
Anténio Lopes, Hélio
Pinho

Célia Pinto Couto,
Maria Antdnia
Monterroso Rosas

Alexandra Goncalves,
Maria Emilia
Goncgalves, Sonia Faria

Alexandra Gongalves,
Maria Emilia
Goncalves, Sénia Faria

Antonio Pinto Silva,
Luis Guerreiro, Maria
Augusta Ferreira Neves

Elizabete Longo, Isabel Texto Editores, Lda.

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

€ 29.710

€ 31.530

€ 40.010

€ 28.970

€ 28.970

€ 36.070

€ 29.270

41

37

16

55

60

15
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Secundaria de Vagos Cadigo: 118971
Endereco Av2 Padre Alirio de Melo Localidade Vagos
Cadigo Postal: 3840404
Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora N° alunos
(estimativa)
Ciéncias Sociais - CCH (LH - Matemética Branco
FE) Aplicada as
Ciéncias
Sociais 11.°
ano
Matematica B - CCH (AV - FE) Novo Espaco  978-972-0-42504-1 Belmiro Costa, Porto Editora, S.A. € 38.130 0
11 - Matemaética Ermelinda Rodrigues
B (Artes
Visuais)
Portugués - CCH (FG) Mensagens 978-972-47-5389-8 Célia Cameira e Ana Texto Editores, Lda. € 30.040 76
Andrade
Portugués Lingua Nao Materna Na Crista da 978-989-752-347-2 Ana Maria Bayan LIDEL, EdicGes Técnicas, € 22.290 5
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A2 Onda 2 - Livro Ferreira, Helena José  Lda.
(DO0A2) do Aluno A.O. - Bayan
Nivel A2
(QECR)
12.° Ano
Biologia - CCH (CT - FE Opc¢édo Terra, Universo 978-972-0-42174-6 Almira Fernandes Porto Editora, S.A. € 38.940 19
129) de Vida 12 - Mesquita, Amparo Dias
Biologia Da Silva, José Mario
Félix, Ludovina Baldaia,
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Secundéria de Vagos Cadigo: 118971
Endereco Av2 Padre Alirio de Melo Localidade Vagos
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco

N° alunos

Maria Ermelinda Santos

Economia C - CCH (FE Opgcdo EconomiaC- 978-989-760-049-4 Elsa Silva, Rosa Platano Editora, SA € 28.500
129) 12.°Ano Moinhos
Educacao Fisica - CCH (FG) Fair play - 978-972-47-4815-3 Jodo Santos, Jorge Texto Editores, Lda. € 35.610
Educacao Faria, Rui Pinho
Fisica
10.9/11.9/12.°
anos
Espanhol (Iniciagéo) - CCH (FE) Agencia ELE - 978-84-9778-655-3 Claudia Fernandez, Editorial SGEL €22.770
3/L. Alumno + Javier Lahuerta
CD
Fisica - CCH (CT - FE Opcéo Eu e a Fisica 12 978-972-0-42292-7 Alice Cacdao, Andreia Porto Editora, S.A. € 41.450
12°) Magalhaes, Carlos

Azevedo, Jaime
E.Villate, M.Céu
Marques, Noémia

Maciel
Geografia C - CCH (FE Opcdo  GeografiaC-  978-989-760-052-4 Cristina Domingos, Platano Editora, SA € 37.840
129) 12.° Ano Silvia Lemos, Telma

Canavilhas
Geologia - CCH (CT - FE Opcado Geodesafios 978-989-23-0424-3 Elsa Ribeiro, Jo&o Asa Editores Il, SA € 33.750

(estimativa)

64

13

28
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Secundéria de Vagos

Endereco
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina

Av2 Padre Alirio de Melo

Titulo do manual

ISBN (na contracapa)

Cadigo:

Localidade

Autores Editora

118971

Vagos

Preco

N° alunos

(estimativa)

120)

Historia A - CCH (LH - FE)

Inglés (Continuagéo) - CCH (FE)

Matematica A - CCH (CT/CSE -
FE)

Portugués - CCH (FG)

Psicologia B - CCH (FE Opcéo
12°)
Quimica - CCH (CT - FE Opc¢ao
129)

12°

Um Novo
Tempo da
Histéria 12

Xplore 12 -
Continuacéao

Méximo 12 -
Matematica A

Mensagens

NOs 12 -
Psicologia B

Novo 12Q -
Quimica 12.°
ano

978-972-0-41283-6

978-972-0-40417-6

978-972-0-42904-9

978-972-47-5446-8

978-989-647-936-7

978-972-47-5491-8

Carlos Silva, Oscar
Oliveira

Célia Pinto Couto, Porto Editora, S.A.
Maria Antonia

Monterroso Rosas

Paula M.Araujo, Telma Porto Editora, S.A.
Coelho de Sousa,

Teresa Pinto de

Almeida

Anténio Pinto Silva, Porto Editora, S.A.
Luis Guerreiro, Maria

Augusta Ferreira Neves

Ana Andrade, Célia
Cameira, Salomé
Raposo

Catarina Pires, Sara Areal Editores, SA

Brandao

Anténio José Ferreira, Texto Editores, Lda.

Carla Morais, Joao
Paiva, Jodo Vale, Victor
Gil

Texto Editores, Lda.

€ 39.900

€ 28.470

€41.970

€ 33.540

€ 38.050

€ 41.080

10

26

57

63

25
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Secundéria de Vagos Cadigo: 118971
Endereco Av2 Padre Alirio de Melo Localidade Vagos
Cadigo Postal: 3840404

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco

N° alunos

(estimativa)

Sociologia- CCH (CSE/LH - FE Sociologia - 978-989-760-055-5 Ana Bela Andrade, Platano Editora, SA € 38.680 18
Opcéo 129 12.° Ano Rosa Moinhos
O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente Data

(Assinatura)
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